Emēt Sicut

ad iustitiam q̄ sit
vñcūq̄ credat

primū; sic p̄ce

et iudicium q̄ sit
vñcūq̄ credat

Ad sc̄dū

Ad quartum sic posse
ad iniusticiam quod sit i
ruidicio ex parte aduocato
rum. Ut circa hunc quatuor.
¶ ut vtrum aduocatus te
neat prestare proculum cause pauperum. 2º vtrum
alii debant arceri ab officio aduocati. 3º
vtrum aduocatus peccet iusta causa defedendo.
4º vtrum peccet pecuniam accipiendo per suo
procurio.

Ad primus sic proce

ditur. Vide si aduocatus teneat prestare pro
culum cause pauperum. Dicitur. n. Ex. 23º Si vide
ris asinum odientis te iacere sub onere: non per
transibis sed subuenabis cum eo. sed non minime
culum iminet patipi si ei causa iniusticiam oppri
mat et si ei asinus iaceat sub onere. g aduo
cat tenetur prestare proculum cause pauperum.

P. Gregorius dicit in quadam omelie. Habens itel
lectum curet oculo ne raseat. hunc rerum affluentiam
a misericordia non torpescat. hunc artem qua regit: vsus
illi cum proximo partiat. hunc loquendi usus. apud
divitiae per paupribus incedat: talentum. n. nomine cui
libet reputabitis quod vel minimum accepit. sed ta
lentum comissum non abscondere sed fideliter dispense
re quilibet tenetur. quod per ex penitentiis abscondi
mentis talentum. Mat. 25º g aduocatus tenetur
per pauperibus log. P. Preceptum de misericordia ope
ribus adimplendis cum sit affirmatum obligat
per loco et tempore quod est maxime in necessitate. sed ipsius
necessitatis utrumque quodcumque aliquid
mititur. g in tali casu vide si aduocatus teneat
paupribus patrociniu prestare. H. 5. Non mi
nor necessitas est idigentis cibo et idigentis
aduocato. sed ille quod habet patet cibandi non semper
tenetur pauprem cibare. g nec aduocatus sponte
nihil cause pauprum patrociniu prestare. P. Be
atus dicit quod cum patrociniu cause pauperum ad opere misericordia
pertinet id est hic dicendum quod et sibi aliis op
eribus misericordia nullus est sufficit obligatio indi
gentibus misericordia opere impendere. Et hoc sicut Augustinus
dicit per de doctrinam christiana. Tu omnibus posses nisi
possis his potissimum consulendum est quod per locorum
et temporum vel querilibet rei opportunitatibus con
stricti tibi quis quodcumque forte iungit. Sic per locorum
opportunitatibus quod non tenetur per mundum
querere idigentes quodcumque subueniat. sed sufficere si
eis quodcumque occurrit misericordia opus impen
dit. vii dicitur. Ex. 23º Si occurreris boui immi

ci tui aut asino erranti: reduc ad eum. Addit
at et temporum quod non tenetur per future necessitatibus
aliorum quidem sed sufficit si prius necessitatibus suis
currat. vii dicitur. i. Jo. 3º Qui viderit fratrem suum
necessitatibus hunc item et clausurit viscera sua ab
eo recte. Subdit at: vel quarumlibet rerum quod non
sibi coiunctis quocumque necessitudine maxime ob
curra impendere: sed illud. i. ad Thimot. 5º Si
quis sit: orum et maxime domesticorum curam non
habet fidem negavit. Quibus tamen cōcurrentibus
siderandum restat. vtrum aliquis tantum necessitatibus
patias per non impetu appetat quod ei possit
alicui subueniri. et in tali casu tenetur ei opere mi
sericordie impendere. si atque impetu appetat
quod alius ei subueniri possit: vel per seipsum: vel
per alium personam magis coiunctam: aut maiorem
facultatem habentem. non tenetur ex necessitate idigentem
subuenire. ita quod non faciendo peccet: quia nisi
subuenierit ex tali necessitate laudabiliter faciat
P. aduocatus non tenetur super cause pauperum pro
culum prestare. sed solu cōcurrentibus dictis pendi
ctis: aliquis oportet eum omnia alia negotia per
termitte et solis causis pauperum iuuandis intendere.
Et idem dicitur est per medico quemadmodum ad curandos pau
perum. Vnde primus quod dicitur quod quoniam asinus iacet sub
onere non potest ei alicui subueniri in casu isto nisi
per aduentientes subueniantur. et hoc tenetur iuuare.
non potest tenerentur si possit alius remedium af
fieri. Ad secundum dicitur quod per hoc talentum sibi tradi
tum tenetur diligenter dispensare seruata opportu
nitatem locorum et temporum et aliarum reputat dictum est.
Ad tertium dicitur quod non quilibet necessitas causat
debitum subueniendi. sed solu illa quod est dicta.

Ad secundus sic pro

ditur. Vide si convenienter alii per misericordiam
antrum ab officio aduocandi. ab operibus. n. misericordia
nullus est arceri. sed proculum prestare
in causis ad opera misericordia pertinet ut dictum est. g nullus
debitus ab hoc officio arceri. P. Contraria
rum causarum non videtur esse idem effectus. sed debitum
rebus misericordia et esse debitum per dictis: est contra
rius. inconvenienter g excluduntur ab officio
aduocati quodcumque per religionem ut monachi et
clericis: quodcumque propter culpam vel famam et hereticis.
P. Hoc debet diligere proximum suum sic se
ipsu. sed ad officium dilectorum pertinet quod aliquis
aduocatus cause alicui proculme. i. convenienter
g alii quibus cocedit per seipsum auctoritas ad
uocacionis probantur patrocinari causis alio
rum. H. 5. est quodcumque. q. 7. multe persone arcentur

ab officio postulandi. ¶ **R**º dō qd aliquis i peditur ab aliquo actu duplicitate. **Q**noº ppter ipotentiā. **A**lioº pp̄t idēcentiā. **S**z ipo tētiā simili excludit aliquē ab actu. idēcē tia at n̄ excludit oīo: qz nccitas idēcētiā tol lē pōt. sic ḡ ab officio aduocatoꝝ phibēt q dā prop̄t ipotentiā eo q deficiūt sensu: vel i teriori sicut furiosi t̄ ipuberes: vel exteriori siē surdi t̄ muti. **S**t. n. nccitas aduocatoꝝ t̄ in terior peritia qua possit cōuenientē iusticiā assumpte cā ostendere. t̄ iterū loqla cū au ditu ut possit prūciare t̄ audire qd ei dī. vñ q̄ i his defectu patiūt oīo phibēt ne sint ad uocati nec p se nec p alys. Decentia autē hui⁹ offici⁹ erercendi tollit duplicitē. **Q**noº ex b̄ q alig⁹ ē reb⁹ maiorib⁹ obligat⁹. vñ monachos t̄ psbyteros nō decet in qcunq̄ can sa aduocatos eē neqz clericos i iudicio seclā ri: qz b̄mōi psone sunt in reb⁹ dñis astricti. **A**lioº pp̄t psone defectū: vel corporalē ut p̄ de cecis q̄ cōuenienter iudici astare n̄ possēt vel spūiale. nō. n. decet ut alteri⁹ iusticie p̄nus existat q̄ i seipso iusticiā cōtēpsit. t̄ iō i fames ifideles t̄ dānati de grauib⁹ crimib⁹ non decentē sūt aduocati: n̄ b̄ inōi idēcētiā nccitas p̄ferit. t̄ pp̄t b̄ b̄mōi psone p̄nt pro seipso vel psonis sibi cōiunctis vt̄ officio aduocati. vñ t̄ clerici pro ecclesi⁹ suis p̄nt esse aduocati: t̄ monachi pro cā monasterij sui si abbas p̄cepit. **A**d primū ḡ dō q ab opib⁹ mīe iterū prop̄t idēcentiā ipediūtur alig⁹ t̄ alig⁹ prop̄t ipotentiā. nō. n. oīa opa mi sericordie oēs decēt: sicut stultos nō decet t̄ filiū dare. neqz ignorātes docē. **A**d secundū dō q sicut virtus corūpīt p̄ superabundantiā t̄ defectū: ita alig⁹ sit idēces t̄ p̄ ma ius t̄ p̄ min⁹. t̄ pp̄t b̄ qdā arcens a p̄ocinio p̄stādo i causis: qz sūt maiores tali officio sic religiosi t̄ clerici. qdā vero qz sūt minores q̄ vt eis b̄ offici⁹ cōpetat sicut ifames t̄ in fideles. **A**d tertiu dō q non ita īmetit hōi nccitas p̄ocinari causis alioꝝ sic propriis: qz alig⁹ p̄nt sibi aliſ subuenire. ynde nō ē simili rō.